ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 104/2023                                                            DE 17 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE DE NOMEAÇÃO DE MEMBRO

SUBSITITUTO DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL

DE POLÍTICAS DE ERRADICAÇÃO DO SUB-

REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO, NOS TERMOS

DO DECRETO Nº 025/2023 DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Decreto municipal nº 025/2023,

RESOLVE:

Art.1º - Substituir membro suplente no Comitê Gestor Municipal de Políticas de Erradicação

do Sub-registro civil de nascimento, nos termos do decreto nº 025/2023, considerando a

solicitação do órgão.

Parágrafo único - Fica substituído o membro suplente SÉRGIO OLIVEIRA ALMEIDA por

AURIENE SILVA FREITAS, da alínea “b” do item V do parágrafo único do artigo 1º da

Portaria nº 094/2023 de 09 de maio de 2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 17 de maio de 2023.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal.

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente,

na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.